
28. neděle v mezidobí 

Mt 22, 1 - 14 

Motto: Pán Bůh nás zve do nebe. 

Zamyšlení: 

 

Už tě někdy někdo pozval na nějakou oslavu (na svatbu apod.)? 

… 

A šel jsi? /Kdyby tě někdo pozval, šel bys? 

Ano. 

Co hezkého tě na takové oslavě čeká? 

Kamarádi, zábava, jídlo… 

Jasně, kdo by si nechal ujít takovou skvělou příležitost. A přece jsme dneska četli, že pozvaní hosté 

dali přednost práci. Nezdá se ti to divné? 

Zdá. 

Ale teď pozor! O čem Pán Ježíš mluvil, když vyprávěl tento příběh?  

O Božím království. 

Ano. A kdo je ten král, který všechny zve? 

Pán Bůh. 

I nás Pán Bůh zve. Kam? 

Do nebe.  

Ano. Ale kromě toho nás zve na setkání s ním už tady na zemi. A to každou neděli. Kde se s ním 

můžeme setkat? 

V kostele při mši svaté. 

Ano. On sám přichází, abychom s ním mohli být. A podobně je to při každé modlitbě. I tam 

dostáváme mnohem víc, než si dovedeme představit. Chtěl by sis to nechat ujít? 

Určitě ne. 

Pro starší můžeme ještě přidat: 

Na svatební hostinu by se ale měli hosté trochu připravit. Jak třeba? 

Hezky se obléct, dobře se naladit, přinést dárek.  

U mše svaté je to podobné. Měli bychom se hezky obléct, připravit svoje srdce a to přinést Pánu 

Bohu jako dárek. 

Závěr: Nenecháme si ujít příležitost pro setkání s Pánem Bohem. 


